
MUNICIPIO DE SAN FELIPE ORIZATLAN
HIDALGO

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/mar./2023
02/jun./2023

06:48 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

11-001 IMPUESTO SOBRE JUEGOS PERMITIDOS, ESPECTACULOS PUBLICOS,DIVERSIONES Y APARATOS MECANICOS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

11-003 IMPUESTO A COMERCIOS AMBULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

12 Impuestos sobre el patrimonio $697,791.37 $221,372.00 $236,548.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,550,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,155,711.67 $394,288.33

12-001 IMPUESTO PREDIAL $683,459.40 $214,197.50 $199,991.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,097,648.20 $202,351.80

12-001-01     PREDIAL URBANO $496,141.00 $135,401.30 $144,489.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $776,032.00 $23,968.00

12-001-02     PREDIAL RUSTICO $52,925.00 $8,788.70 $4,016.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,729.90 $24,270.10

12-001-03     PREDIAL EJIDAL $16,777.90 $6,838.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,616.40 -$13,616.40

12-001-04     REZAGOS $117,615.50 $63,169.00 $51,485.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $232,269.90 $167,730.10

12-002 IMPUESTO SOBRE TRASLACION DE DOMINIO Y OTRAS OPERACIONES CON BIENES INMUEBLES$14,331.97 $7,174.50 $36,557.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,063.47 $191,936.53

12-002-01     IMPUESTO SOBRE TRASLACION DE DOMINIO $14,331.97 $7,174.50 $36,557.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,063.47 $191,936.53

17 Accesorios de Impuestos $28,283.00 $14,443.00 $12,285.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,011.50 $44,988.50

17-001 RECARGOS DE PREDIAL $28,283.00 $14,443.00 $12,285.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,011.50 $44,988.50

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público$136,104.94 $68,180.18 $121,930.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $326,215.73 $993,784.27

41-001 DERECHOS POR SERVICIOS PUBLICOS $136,104.94 $68,180.18 $121,930.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $326,215.73 $993,784.27

41-001-01     DERECHOS POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00

41-001-02     DERECHOS POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE $125,328.34 $65,683.58 $117,951.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$900,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $308,962.94 $591,037.06

41-001-02-
01

      DERECHOS POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE $124,475.14 $64,830.38 $89,156.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $278,462.34 $521,537.66

41-001-02-
02

      REZAGOS POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE $0.00 $0.00 $28,080.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,080.50 $21,919.50

41-001-02-
03

      CONEXIÓN AL SISTEMA DE AGUA POTABLE $853.20 $853.20 $713.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,420.10 $42,579.90

41-001-02-
04

      ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

41-001-03     DERECHOS POR SERVICIOS DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO$1,427.40 $0.00 $300.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,727.79 $48,272.21

41-001-03-
01

      DERECHOS POR SERVICIO DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO$0.00 $0.00 $300.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$44,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.39 $43,699.61

41-001-03-
02

      CONEXION AL SISTEMA DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO$1,427.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,427.40 $3,572.60

41-001-03-
03

      ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD DEL SISTEMA DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

41-001-04     DERECHOS POR EL USO DE RASTRO, GUARDA Y MATANZA DE GANADO, REV. DE FIERROS PARA GANADO Y MAG$9,349.20 $2,496.60 $3,679.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,525.00 $34,475.00

41-001-05     DERECHOS POR SERVICIO Y USO DE PANTEONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

41-001-06     DERECHOS POR SERVICIO DE LIMPIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43 Derechos por prestación de servicios $109,086.10 $294,395.18 $607,863.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,101,920.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,011,344.60 $1,090,575.40

43-001 DERECHO POR REGISTRO, LICENCIAS Y PERMISOS DIVERSOS$99,437.60 $111,547.10 $127,031.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$980,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $338,016.42 $641,983.58

43-001-01     DERECHOS POR REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR $21,371.30 $11,848.80 $12,816.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,037.00 $353,963.00

43-001-02     DERECHO POR CERTIFICACIONES LEGALIZACIONES Y EXP. DE COPIAS CERTIFICADAS$70,025.50 $63,807.50 $57,283.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $191,116.00 $258,884.00

43-001-03     DERECHOS POR EXPEDICION Y RENOVACION DE PLACA DE FUNCIONAMIENTO COMERCIALES E INDUSTRIALES$8,040.80 $35,890.80 $52,222.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,154.50 -$46,154.50

43-001-04     DERECHOS POR EXP. REVALIDACION Y CANJE DE LICENCIAS Y PERMISOS DE ESTABLECIMENTO C/ BEBIDAS ALCOHOLICAS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

43-001-05     DERECHOS POR EXP. Y REVALIDACION DE LICENCIAS PARA ANUNCIOS PUBLICITARIOS$0.00 $0.00 $4,708.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,708.92 $291.08
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43-001-06     DERECHOS POR LICENCIA O PERMISO PARA PRESTACION DE SERVICIOS DE ESTACIONAMIENTO Y PENSIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

43-002 DERECHOS EN MATERIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA$9,648.50 $182,848.08 $480,831.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,111,920.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $673,328.18 $438,591.82

43-002-01     DERECHOS POR ALINEAMIENTO, DESLINDE Y NOMENCLATURA$559.50 $621.00 $2,723.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,903.80 $21,096.20

43-002-02     DERECHOS POR LA REALIZACION Y EXPEDICION DE AVALUOS CATASTRALES$9,089.00 $1,796.80 $34,819.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,705.70 $29,294.30

43-002-03     DERECHOS POR LICENCIAS DE CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION, AMPLIACION Y DEMOLICION.$0.00 $45,004.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,004.16 $54,995.84

43-002-04     DERECHOS POR PARTICIPACION EN CONCURSOS LICITACIONES Y EJECUCION DE OBRA PUBLICA$0.00 $135,426.12 $443,288.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$893,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578,714.52 $314,805.48

43-002-04-
01

      CONCURSO O LICITACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

43-002-04-
02

      DERECHOS POR SUPERVISION DE OBRA PUBLICA $0.00 $135,426.12 $443,288.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$888,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578,714.52 $309,805.48

43-002-06     DERECHOS POR EXP. DE DICTAMEN DE IMPACTO AMBIENTAL Y OTROS SERVICIOS EN MAT. DE ECOLOGIA$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,400.00

43-002-08     DERECHOS POR AUTORIZACION PARA LA VENTA DE LOTES DE TERRENO EN FRACCIONAMIENTO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-003 DERECHOS POR SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-003-01     DERECHOS POR SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

45 Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $6,745.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,745.00 $8,255.00

45-001 RECARGOS DE AGUA POTABLE $0.00 $0.00 $6,745.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,745.00 $8,255.00

51 Productos $9,316.10 $11,040.00 $2,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$151,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,516.10 $128,683.90

51-001 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES O INMUEBLES PROPIEDAD DEL MUNICIPIO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

51-001-01     USO DE PLAZAS Y PISOS EN LAS CALLES, PASAJES Y LUGARES PÚBLICOS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00

51-001-02     LOCALES SITUADOS EN EL INTERIOR Y EXTERIOR DE LOS MERCADOS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

51-001-03     ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

51-001-04     ARRENDAMIENTO DE TERRENOS, MONTES, PASTOS Y DEMÁS BIENES DEL MUNICIPIO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

51-002 EXPEDICION EN COPIA SIMPLE O CERTIFICADA O REPROD. DE INFORMACION DE ACCESO A LA INF.$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00

51-003 INGRESOS DIF $9,315.00 $11,040.00 $2,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,515.00 $27,485.00

51-006 CAPITALES Y VALORES DEL MUNICIPIO Y SUS RENDIMIENTOS$1.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.10 -$1.10

61 Aprovechamientos $4,265.73 $43,465.00 $24,412.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72,143.23 $77,856.77

61-02 Multas $2,260.73 $0.00 $1,243.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$52,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,503.73 $48,496.27

61-02-001     MULTAS IMPUESTAS A LOS INFRACTORES DE REGLAMENTOS$2,260.73 $0.00 $1,243.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,503.73 $46,496.27

61-02-002     MULTAS FEDERALES NO FISCALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

61-09 Otros Aprovechamientos $2,005.00 $43,465.00 $23,169.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,639.50 $29,360.50

61-09-009     OTROS INGRESOS $2,005.00 $43,465.00 $23,169.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,639.50 $29,360.50

81 Participaciones $6,624,593.70 $7,600,898.23 $4,544,929.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$96,525,656.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,770,421.62 $77,755,234…

81-128 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $3,642,274.84 $4,851,832.33 $2,729,092.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$65,925,069.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,223,199.57 $54,701,869…

81-128-01     Participaciones fondo general $3,642,273.84 $4,851,832.33 $2,729,092.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$65,925,069.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,223,198.57 $54,701,870…

81-128-02     Rendimientos fondo general $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00 -$1.00

81-129 FOMENTO MUNICIPAL $1,604,917.42 $1,961,375.72 $1,565,893.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$21,855,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,132,187.13 $16,723,072…

81-129-01     Participaciones fomento municipal $1,604,917.42 $1,961,375.72 $1,565,893.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$21,855,260.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,132,187.13 $16,723,072…

Page 2



MUNICIPIO DE SAN FELIPE ORIZATLAN
HIDALGO

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/mar./2023
02/jun./2023

06:48 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

81-130 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IESPS TABACOS)$56,463.25 $116,759.44 $55,573.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,063,006.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $228,795.94 $834,210.06

81-130-01     Participaciones ieps tabacos $56,463.15 $116,759.44 $55,573.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,063,006.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $228,795.84 $834,210.16

81-130-02     Rendimientos ieps tabacos $0.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 -$0.10

81-131 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN $1.10 $444,796.20 $39,169.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,688,638.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $483,967.08 $1,204,670.92

81-131-01     Participaciones fiscalización y recaudación $0.00 $444,796.20 $39,169.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,688,638.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $483,965.98 $1,204,672.02

81-131-02     Rendimientos fiscalización y recaudación $1.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.10 -$1.10

81-133 FONDO DE COMPENSACION $93,597.06 $106,203.33 $79,865.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,162,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $279,665.61 $882,342.39

81-133-01     Participaciones fondo de compensación $93,596.96 $106,203.33 $79,865.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,162,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $279,665.51 $882,342.49

81-133-02     Rendimientos fondo de compensación $0.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 -$0.10

81-134 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (IESPS GASOLINAS)$91,284.66 $115,357.71 $68,458.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,831,675.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $275,100.64 $1,556,574.36

81-134-01     Participaciones ieps gasolinas $91,284.56 $115,357.71 $68,458.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,831,675.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $275,100.54 $1,556,574.46

81-134-02     Rendimientos ieps gasolinas $0.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 -$0.10

81-230 PARTICIPACIÓN EN LA RECAUDACIÓN DEL ISR $1,129,811.39 $27.60 $276.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,130,114.99 $1,869,885.01

81-230-01     Participaciones ISR $1,129,811.29 $27.60 $276.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,130,114.89 $1,869,885.11

81-230-02     Rendimientos ISR $0.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 -$0.10

81-309 ISR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES $6,243.98 $4,545.90 $6,600.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,390.66 -$17,390.66

81-309-01     Participaciones ISR Enajenación $6,243.93 $4,545.90 $6,600.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,390.61 -$17,390.61

81-309-02     Rendimientos ISR Enajenación $0.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.05 -$0.05

82 Aportaciones $14,277,026… $14,327,478… $14,435,901… $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$131,588,176.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,040,405.77 $88,547,770…

82-146 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL$11,397,556… $11,447,899… $11,556,084… $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$103,068,396.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,401,539.15 $68,666,856…

82-146-01     Aportaciones Faism $11,397,467… $11,397,467… $11,397,467… $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$103,068,396.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,192,401.90 $68,875,994…

82-146-02     Rendimientos Faism $88.75 $50,431.77 $158,616.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $209,137.25 -$209,137.25

82-147 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS$2,879,470.16 $2,879,579.46 $2,879,817.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$28,519,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,638,866.62 $19,880,913…

82-147-01     Aportaciones Fortamun $2,879,457.51 $2,879,457.51 $2,879,457.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$28,519,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,638,372.53 $19,881,407…

82-147-02     Rendimientos Fortamun $12.65 $121.95 $359.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.09 -$494.09

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $59,529.55 $70,962.79 $56,456.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$674,444.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $186,948.83 $487,495.17

84-137 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $53,453.70 $64,887.04 $50,380.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$544,670.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,721.48 $375,948.52

84-137-01     Participaciones Isan $53,453.60 $64,887.04 $50,380.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$544,670.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,721.38 $375,948.62

84-137-02     Rendimientos Isan $0.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 -$0.10

84-138 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN $6,075.85 $6,075.75 $6,075.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$129,774.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,227.35 $111,546.65

84-138-01     Participaciones Cisan $6,075.75 $6,075.75 $6,075.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$129,774.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,227.25 $111,546.75

84-138-02     Rendimientos Cisan $0.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 -$0.10

93 Subsidios y Subvenciones $514,784.27 $523,412.54 $546,943.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,585,140.37 -$1,585,140…

93-010 ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS$514,784.27 $523,412.54 $546,943.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,585,140.37 -$1,585,140…

93-010-01     Participaciones fondo de hidrocarburos $0.00 $523,292.20 $546,650.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,069,942.92 -$1,069,942…
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Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

93-010-02     Participaciones fondo de hidrocarburos 2022 $514,759.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $514,759.05 -$514,759.05

93-010-03     Rendimientos fondo de hidrocarburos $25.22 $120.34 $292.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $438.40 -$438.40

Total $22,460,780.97 $23,175,647.45 $20,596,176.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$234,186,396.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,232,604.42 $167,953,791.…
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